[image: ]  Коми Республикаын «Сыктывдін»

муниципальнӧйрайонсаадминистрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
1.
1.
 от 25 декабря 2023 года                                                                                                № 12/2038

[bookmark: __DdeLink__271_3832467665]Об изменении состава комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий
их доступности для инвалидов, утвержденного
постановлением администрации муниципального
образования муниципального района
«Сыктывдинский» от 15 ноября 2016 года
№ 11/1788

Руководствуясь пунктом 9, 10 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 № 649, Уставом муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (приложение 1), утвержденный постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 15 ноября 2016 года № 11/1788, согласно приложению.
2. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» (Е.Б. Боброва).
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации 	                                                                      Л.Ю. Доронина

Приложение
 к постановлению администрации
муниципального района  «Сыктывдинский»
 от 25 декабря 2023 года № 12/2038

«Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
от 15 ноября 2016 года № 11/1788

Состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

Боброва Елена Борисовна - заместитель руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский», председатель комиссии;
Пневская Вера Алексеевна – главный эксперт управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Сыктывдинский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Миленко Виталий Николаевич – начальник  архитектуры и капитального строительства администрации муниципального района «Сыктывдинский»;
Турло Дмитрий Александрович – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Сыктывдинский»;
Лыткин Сергей Витальевич – начальник Госжилинспекции по Сыктывдинскому району (по согласованию);
Пахомова Галина Ивановна – директор ГБУ РК «Комплексный центр социальной защиты населения Сыктывдинского района» (по согласованию);
Представитель филиала Фонда «Защитники Отечества» по Республике Коми в Сыктывдинском районе (по согласованию);
Осипова Екатерина Петровна – Общественный Советник по делам инвалидов при МР «Сыктывдинский» (по согласованию);
Жирютина Нина Аникимовна – председатель Совета ветеранов Сыктывдинского района (по согласованию);
Представитель администрации сельского поселения (по согласованию);
Представители организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом (по согласованию).

image1.jpeg